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Sammanfattning 

Norrköpings kommun instämmer i delbetänkandets slutsatser kring de 

utmaningar vårt samhälle står inför och att en ny indelning i större län 

kommer att kunna bidra till en ökad regional tillväxt i hela landet. 

Norrköpings kommun anser dock att utgångspunkten för regionala 

strukturer i första hand ska bygga på funktionella samband, det är långt 

mycket viktigare för människor och näringsliv än hur den administrativa 

indelningen av hälso- och sjukvårdsfrågor görs eller hur statliga 

myndigheter är organiserade. 

Norrköping och Östergötland har starka funktionella kopplingar norrut i 

stråket mot Stockholm och Mälardalen både vad gäller arbetsmarknad och 

näringsliv. Oavsett vilken regional indelning som kommer gälla så kommer 

samverkan mellan kommunerna och regionerna i området att vara mycket 

viktiga för den regionala utvecklingen.  Ambitionen från Norrköpings sida 

är att arbeta för att människor och företag i området ska ha bra 

förutsättningar och tillgång till en stor arbetsmarknadsregion. För att 

underlätta interaktion och samverkan över länsgränser är det viktigt att 

staten ger bra förutsättningar för mellankommunal och mellanregional 

samverkan. 

Vi anser inte att en ny länsindelning ska göras i två steg som kommittén 

föreslår. Hela bilden och konsekvensbeskrivningen för samtliga län måste 

vara klar innan en så här stor förändring kan beslutas. Samma 

förutsättningar ska gälla för alla län.  
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Yttrande 

Inledande kommentarer 

Att ta ställning till en ny indelning och organisation av Sveriges län (som 

om man tolkar historien bakåt bör kunna hålla i flera hundra år framåt) utan 

att få helhetsbilden är otillfredsställande. Att säga ja eller nej till 

indelningsförslaget i delbetänkandet är ju samtidigt att säga ja eller nej till 

steg två – utan att den är kommenterad i förslaget eller är 

konsekvensbeskriven. Detta yttrande blir därför delvis ett yttrande på det 

som inte föreslås, det vill säga steg två i länsindelningen. 

Utmaningar för samhällsorganisationen 

Norrköpings kommun instämmer i de skrivningar i betänkandet som 

kommittén gör om de stora utmaningar som vårt samhälle står inför. 

Kommunen instämmer även i stora drag i de antaganden som beskriver på 

vilket sätt en indelning i större län kan bidra till regional tillväxt och 

utveckling.  

En ändamålsenlig regional samhällsorganisation 

Kommunen stöder förslaget att vissa statliga myndigheter ska organiseras i 

en regional indelning som hänger ihop med de administrativa länen för att 

underlätta samverkan och samordning med kommuner och landsting. 

Det framgår inte på vilket sätt kommittén ser på universitet och högskolor i 

förhållande till den framtida regionala indelningen. De spelar en stor roll i 

den regionala utvecklingen, för innovationsfrågor, kompetensförsörjning 

och näringslivsutveckling. 

Utgångspunkter för indelning i nya län 

Norrköpings kommun anser att det är de funktionella sambanden som ska 

vara vägledande när en regional struktur ska byggas. Att det ska vara 

människors och näringslivets möjlighet till samspel, rörlighet och 

interaktion som bör vara utgångpunkt.  

En av kommitténs utgångspunkter är att indelningen ska utgå från befintliga 

samverkansmönster. Norrköping vill i det sammanhanget lyfta fram de 

starka kopplingarna mot Stockholm – Mälardalen som Östergötland har 

idag. Det finns ett väl utvecklat storregionalt samarbete inom östra 

Mellansverige, det transportpolitiska samarbetet i En Bättre Sits, samverkan 

i Mälardalsrådet samt inom EU:s strukturfondspartnerskap för Östra 

Mellansverige. Det finns också ett fördjupat mellankommunalt samarbete 

mellan de norra kommunerna i Östergötland och södra Södermanland. 

Stråken mot Stockholm är starka pendlingsstråk för ett stort antal 

människor, och det väntas öka markant i och med utbyggnaden av 

Ostlänken. Näringslivets kopplingar är mycket starka mot Stockholm- 

Mälardalen och helt avgörande för den fortsatta näringslivsutvecklingen. 
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Östsvenska handelskammaren är organiserad i en region som bland annat 

täcker Östergötland och delar av Södermanland. 

Sex nya län 

Norrköpings kommun hade gärna sett att man tydligare beaktat de 

funktionella kopplingarna mot Stockholm i länsindelningen. Men 

kommunen har också respekt för den komplexitet som frågan har och att det 

är många parametrar som ska samspela och kommunen ställer sig bakom 

förslaget till indelning.  

Ambitionen från Norrköpings sida är att fortsätta att arbeta för att 

människors och företag i området ska ha bra förutsättningar och tillgång till 

en växande arbetsmarknadsregion oavsett vilken administrativ länsindelning 

som finns. De storregionala och mellankommunala samverkansstrukturer 

som redan finns ska fortsätta att utvecklas.  

För att underlätta interaktion och samverkan över länsgränser är det dock 

viktigt att staten ger bra förutsättningar för mellankommunal och 

mellanregional samverkan. 

Enligt direktivet ska kommittén lämna förslag på ändringar som kan träda i 

kraft 1 januari 2019 om man finner att det är möjligt att genomföra och i 

betänkandet förslås tre nya län. Det framgår dock inte av betänkandet varför 

dessa tre föreslås till 2019 och varför övriga ska införas 2023. Vilka är 

övervägandena som gjort att övriga län kommer i nästa fas?  

Norrköpings kommun anser att en ny länsindelning inte ska göras i två steg. 

Hela bilden måste vara klar för samtliga innan en så här stor förändring kan 

genomföras. Samma förutsättningar ska gälla för alla län. Det kommer 

uppstå ojämlikheter under ett stort antal år om det inte genomförs samtidigt. 

Vi anser vidare att det är viktigt att det finns acceptans för förändringen 

inom de län som ska slås samman. Det talar inte för att förändringen ska 

genomföras redan till 2019. För en så här genomgripande förändring i 

Sverige behövs förankring. 
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